
DETERMINA n. 2034 del 31/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 2034 del 31/12/2021

OGGETTO: Piano  Sociale  di  Zona.  Impegno di  spesa  della  quota  destinata  alle  spese  per 
prestazioni  Servizio  Budget  di  Salute  a  sostegno  dei  progetti  terapeutici 
riabilitativi individuali (P.T.R.I) per l’anno 2021.

Proposta n. DET-706-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE – SPORT – CULTURA E - TURISMO

DIRIGENTE RESPONSABILE:  Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 2034 del 31/12/2021

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale   n. 150 del 07.09.2021, , con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del 
Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-
2023;

Premesso:

-  che ai sensi dell’articolo 20 della Legge Regionale n. 11/2007, la Giunta Regionale della Campania ha  



DETERMINA n. 2034 del 31/12/2021

adottato, con Deliberazione n. 897/2018 , il quarto “Piano Sociale Regionale” definendo gli indirizzi, i criteri 
e le finalità che unitariamente gli ambiti devono rispettare nella programmazione e nel finanziamento delle 
attività e degli interventi socio – sanitari relativi al triennio 2019 – 2021;
- che con successivo Decreto della Giunta Regionale della Campania n. 638 del 29/12/2020 sono state 
approvate le indicazioni operative per la presentazione della II annualità dei Piani di Zona triennali in 
applicazione del IV Piano Sociale Regionale 2019-2021 e dei Piani di Attuazione Locale (PAL) per la 
programmazione delle risorse della quota servizi del Fondo Povertà annualità 2020;

- che l’Ambito Sociale Territotiale N14 con verbale del Coordinamento Istituzionale n.3 del 21/05/2021 
ha preso atto delle linee guida regionali per la presentazione dell’aggiornamento del Piano Sociale di Zona 
- II annualità del IV piano sociale regionale ed ha approvato, la relativa programmazione comprensiva 
della scheda 3.7, presentata in Regione in data 31.05.2021;

- che nel Piano Sociale di Zona è compreso, nell’area Persone con Disabilità, il servizio denominato  “Budget 
di Salute a sostegno dei progetti terapeutici riabilitativi individuali” , di seguito, denominato P.T.R.I., quali 
quota finalizzata alla realizzazione di percorsi integrati  atti  a soddisfare  isogni di salute che richiedono 
restazioni sanitarie e azioni di protezione sociale, nonché  romuovere misure di inclusione e di sostegno al 
eddito, programmati di concerto con l’ASL N poli 2Nord, in favore di soggetti con disabilità;

- che ad ogni P.T.R.I. corrisponde un preciso piano d'intervento formulato in sede di Unità di  Valutazione 
Integrata, (U.V.I.) e sottoscritto per accettazione dall'Utente, dall'Ambito Territoriale N14 e dall'ASL Na 2 
Nord - Distretto 37 Giugliano in Campania ,che compartecipa per il 50% alla spesa totale dell'intervento e 
attuato in co-gestione con cooperative sociali iscritte all’albo, tenuto dall’ASL,  dei co-gestori per le finalità 
del programma de quo;

- che con Delibera ANAC n. 556 del 31.05.2017 che, al paragrafo 3.5, prevede l’esclusione dall’obbligo di  
richiesta del codice CIG ai fini della tracciabilità non solo per le prestazioni erogate dai soggetti privati in  
regime di accreditamento ma anche per le attività finalizzate “all’erogazione diretta, a titolo individuale, di 
contributi da parte della Pubblica Amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni 
di bisogno economico e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi.

Considerato  che  ai  fini  della programmazione  del  Piano  Sociale  di  Zona,  le  spese  socio-sanitarie 
concorrono alla formazione del Fondo Unico d’Ambito e si riferiscono a tutte le prestazioni socio-sanitarie in 
favore delle fasce deboli (anziani, disabili, minori con disabilità, soggetti psichiatrici);

Rilevato  che le  suddette  prestazioni,  stabilite  in  sede  di  Unità  di  Valutazione Individuale  con l’ASL 
competente,  sono in continuità rispetto al precedente triennio di programmazione 2016-2018 e sono state 
rese anche per l’annualità 2021 da operatori economici accreditati con l’Ente, tuttavia, sono ancora da 
rendere fino alla fine dell’anno di competenza 2021;

Dato atto:

- che, per l’annualità 2021, è stata stimata la somma da impegnare pari ad  €. 65.156,70 Iva Inclusa , per il 
servizio  denominato “Budget  di  Salute  a  sostegno  dei  progetti  terapeutici  riabilitativi  individuali”, 
P.T.R.I., così distribuita tra gli operatori economici di seguito elencati:

1) €.15.713,25 Società Cooperativa Eureka, c.f. 03162360618, Via Pò n.12, San Cipriano d’Aversa (CE) 

2) €.21.697,20 Cooperativa Sociale La Forza del Silenzio   c.f. 03587780614, Via bologna n. 10 Casal di 
principe (CE)

3)  €.4.817,40  Società  Cooperativa  Sociale  Il  Tulipano,  c.f.  05752021211,  Via  Piazzetta  Arenella  n.1, 
Napoli

4) €.10.090,50 Società Cooperativa Sociale De Colores ONLUS, c.f. 04169800614, Via Michelangelo 
Diana n. 19, San Cipriano d’Aversa (CE) 



DETERMINA n. 2034 del 31/12/2021

5) €.8.267,70 Cooperativa Sociale  Mondo in Cammino, p.i. 07914540633 con sede in via G.Porzio, 8 - 
Napoli

6)  €.3.580,50  Società  Cooperativa  Sociale  Aliter,  c.f.  07571561211,  Via  Goffredi  Mameli  n.  15,  
Pomigliano d’Arco (NA)

7)  €.990,15  Società  Cooperativa  Sociale  Antema  ONLUS,  c.f.  03965190618,  Via  Domitiana  n.  317, 
Mondragone (NA)

Ritenuto necessario procedere all’impegno dell’importo di € . 65.156,70,  per  le prestazioni relative  ai 
Piani Terapeutici - Riabilitativi (PTRI) rese e ancora da rendere nell’intero anno di competenza 2021;

  DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1)di impegnare la somma di €. 65.156,70, alla Missione 12, Programma 05, Titolo 01, Capitolo  10317011 
del Bilancio 2021, Pluriennale 2021/2023 così suddivisa per:
- €.15.713,25 Società Cooperativa Eureka, c.f. 03162360618, Via Pò n.12, San Cipriano d’Aversa (CE) 

- €.21.697,20 Cooperativa Sociale La Forza del Silenzio   c.f. 03587780614, Via bologna n. 10 Casal di  
principe (CE)

- €.4.817,40 Società Cooperativa Sociale Il Tulipano, c.f. 05752021211, Via Piazzetta Arenella n.1, Napoli

-  €.10.090,50  Società  Cooperativa  Sociale  De Colores  ONLUS, c.f.  04169800614,  Via  Michelangelo 
Diana n. 19, San Cipriano d’Aversa (CE)

- €.8.267,70 Cooperativa Sociale  Mondo in Cammino, p.i. 07914540633 con sede in via G.Porzio, 8 - 
Napoli

- €.3.580,50 Società Cooperativa Sociale Aliter, c.f. 07571561211, Via Goffredi Mameli n. 15, Pomigliano 
d’Arco (NA)

- €.990,15  Società  Cooperativa  Sociale  Antema  ONLUS,  c.f.  03965190618,  Via  Domitiana  n.  317, 
Mondragone (NA)
2) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di impegno, agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12.
3) di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo 
n. 33/2013.

Il sottoscritto Dottor Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura e  
Turismo, presso il comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6  
bis della legge 07.08.1990 n.241, ai  sensi  e per gli  effetti  della Legge 6 Novembre 2021 n.190 e del  
Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28.12.2000  n.445,  DICHIARA che  in  relazione  al  presente 
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso 
di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 2034 del 31/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Spese per prestazioni 
Servizio Budget di Salute a sostegno dei progetti terapeutici riabilitativi individuali (P.T.R.I) per l’anno 2021. 
Importo della spesa euro 65.156,70. Impegno Contabile 1845/21 per euro 15.713,25, impegno 1846/21 per 
euro 21.697,20, impegno 1847/2021 per € 4.817,40, impegno 1848/21 per euro 10.090,50, impegno 1849/21 
€ 8.267,70, impegno 1850/21 per euro 3.580,50 ed impegno 1851/21 per euro 990,15 Missione 12 
Programma 05 Titolo 1 Capitolo 10317011, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione 
dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 
D Lgs 267 00

Lì, Data 31/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-31T12:01:08+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-31T12:30:28+0100
	Giuseppe De Rosa




